



MIEJSKA PRZYCHODNIA SPECJALISTYCZNA  
87 – 100 Toruń, ul. Uniwersytecka 17

Dyrektor tel./ fax. (056) 611-99-88  
Dział Adm. i Nadzoru (056) 611-99-90  
Dział Ekonomiczny (056) 611-99-84

REGON 870597412  
NIP 956-19-50-790  
KRS 0000004895



Toruń, dnia 28.01.2020 r.

DAN.231.1.8.2020

*Dotyczy zapytania ofertowego DAN.231.1.8.2020 na dostawy odczynników do oznaczeń immunologicznych i wirusologicznych wraz z dzierżawą analizatora do Laboratorium Miejskiej Przychodni Specjalistycznej w Toruniu.*

**W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły od wykonawców wyjaśniam:**

**Pytanie 1.** Formularz asortymentowo-cenowy: Czy Zamawiający w podanej ilości oznaczeń uwzględnił kalibracje niezbędne do wykonania testów? Jeżeli nie, czy wyraża zgodę na ich doliczenie?

**Odpowiedź: Zamawiający uwzględnił kalibrację.**

Pytania dotyczące projektu umowy:

**Pytanie 2.** §4 ust. 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Dostawy towaru odbywać będą się sukcesywnie, w zależności od potrzeb Kupującego, na podstawie zamówienia w formie pisemnej za pośrednictwem e-maila złożonego przez osoby upoważnione przez Kupującego na adres: .....”?

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie 3.** §5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Kupujący zobowiązuje się należność za dostarczony towar uiścić przelewem na konto Sprzedawcy ..... w terminie ..... dni od dnia dostarczenia towaru wraz z fakturą. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem emaila na adres: .....”?

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §5 umowy na następujący:**

*„Kupujący zobowiązuje się należność za dostarczony towar uiścić przelewem na konto Sprzedawcy ..... w terminie .... dni od dnia dostarczenia faktury. Faktura może być przesyłana w formacie pdf na adres email : [faktury@mps.torun.pl](mailto:faktury@mps.torun.pl) z zachowaniem art. 106m, 106n ustawy o VAT, bądź za pośrednictwem poczty lub kuriera do siedziby Kupującego”.*

**Pytanie 4.** §6 ust. 1. Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu na:

„Sprzedawca gwarantuje, że będzie dostarczać towar wysokiej jakości, o właściwych parametrach użytkowych i ważnym okresie przydatności do użycia, minimum 4 - 6 miesięcy od terminu dostawy”

**Odpowiedź: TAK. Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu przydatności do użycia do minimum 4 miesięcy.**

**Pytanie 5.** §6 ust. 2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Do odczynników Sprzedawca dostarczy atesty, jeżeli istnieją takie wymogi  
wydane przez odpowiednie organy do tego upoważnione.”

**Odpowiedź:** Zapis tej treści znajduje się w §6 ust. 2 umowy.

DYREKTOR

  
*mgr Bożena Mleczek-Dąbrowska*



MIEJSKA PRZYCHODNIA SPECJALISTYCZNA  
87 – 100 Toruń, ul. Uniwersytecka 17



Dyrektor tel./ fax. (056) 611-99-88  
Dział Adm. i Nadzoru (056) 611-99-90  
Dział Ekonomiczny (056) 611-99-84

REGON 870597412  
NIP 956-19-50-790  
KRS 0000004895



Toruń, dnia 28.01.2020 r.

DAN.231.1.8.2020

*Dotyczy zapytania ofertowego DAN.231.1.8.2020 na dostawy odczynników do oznaczeń immunologicznych i wirusologicznych wraz z dzierżawą analizatora do Laboratorium Miejskiej Przychodni Specjalistycznej w Toruniu.*

**W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły od wykonawców wyjaśniam:**

Pytania dotyczące projektu umowy:

**Pytanie 1.** (§8 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO?  
**Odpowiedź: NIE. Zamawiający utrzymuje zapis umowy.**

**Pytanie 2.** Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający utrzymuje zapis umowy.**

**Pytanie 3.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania do umowy takich zmian i utrzymuje zapis umowy.**

**Pytanie 4.** Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

**Pytanie 5.** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego produktu?

**Pytanie 6.** Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez

producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

**Odpowiedź na pytania 4,5,6: Zamawiający wprowadza zmiany w §10 umowy dodając punkty 2, 3 i 4 o następującej treści.**

1. *Postanowienia niniejszej umowy mogą ulec zmianie tylko z powodu okoliczności, których strony nie mogły przewidzieć w chwili jej zawarcia i wymagają formy pisemnej w postaci aneksu podpisanego przez obie strony, pod rygorem nieważności.*
2. *Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:*
  - a/ *numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy),*
  - b/ *nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów,*
  - c/ *dostarczenia produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową w sytuacji gdy wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta,*
  - d/ *sposobu konfekcjonowania, liczby opakowań,*
3. *Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej na wyższą i nie mogą być niekorzystne dla Kupującego.*
4. *Każdorazowa zmiana produktu będącego przedmiotem umowy wymaga zgody Kupującego.*

**Pytanie 7.** Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

**Odpowiedź: TAK. Zamawiający wprowadza w § 5 umowy punkt 2 o następującej treści.**

*„Sprzedawca może wstrzymać kolejne dostawy na skutek zwłoki Kupującego w zapłacie ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty”.*

DYREKTOR

*mgr Bożena Mleczek-Dąbrowska*